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FUNCTIECLASSIFICATIE EN LONEN 
WERKNEMERS GEZINSZORG

“REGULIERE” WERKNEMERS GEZINSZORG
Basis: cao van 6.5.2021 - caobundel hoofdstuk 2.1.

FUNCTIECLASSIFICATIE

Diensten en functies Barema Minimale toegangsvereisten

I Verzorgend personeel 

Gezinsverzorgende
Kraamverzorgende
Opvang zieke kinderen

B2B ter

Voldoen aan de voorwaarden voor verzor-
gend personeel bij de indiensttreding in 
diensten voor gezinszorg, zoals beschreven 
in het geldende besluit van de Vlaamse 
regering, met bijlagen, betreffende de pro-
grammatie, de erkenningsvoorwaarden en 
de subsidieregeling voor woonzorgvoorzie-
ningen en verenigingen voor mantelzorgers 
en gebruikers

II.  Logistiek personeelslid (schoonmaakhulp, karweihulp of oppashulp)

poetshulp, klusjesdienst, oppashulp, 
… B4 bis Geen bijzondere bepalingen

III.  Administratieve Diensten

Administratief medewerker

A1 Hoger onderwijs

A2 

 –  minimaal 3de graad secundair onderwijs  
 –  minimaal 2de graad secundair onderwijs 
na 10 jaar dienstanciënniteit en 240 uren 
bijkomende administratieve en/of informati-
catechnische opleiding

A3 minimaal 2de graad secundair onderwijs

Diensthoofd administratie B1B Hoger onderwijs

IV.  Begeleidend personeelslid of een lid van het omkaderingspersoneel

Verantwoordelijke hulpverlening B1Bter

Voldoen aan de voorwaarden voor bege-
leidend personeelslid of een lid van het 
omkaderingspersoneel in diensten voor 
gezinszorg, zoals beschreven in het gel-
dende besluit van de Vlaamse regering, met 
bijlagen, betreffende de programmatie, de 
erkenningsvoorwaarden en de subsidierege-
ling voor woonzorgvoorzieningen en vereni-
gingen voor mantelzorgers en gebruikers

V.  Leidinggevend personeelslid
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K5

K3

K2

K1

Voldoen aan de voorwaarden voor leiding-
gevend personeelslid in diensten voor 
gezinszorg, zoals beschreven in het gel-
dende besluit van de Vlaamse regering, met 
bijlagen, betreffende de programmatie, de 
erkenningsvoorwaarden en de subsidierege-
ling voor woonzorgvoorzieningen en vereni-
gingen voor mantelzorgers en gebruikers
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LONEN AAN DE HUIDIGE INDEX

VERZORGENDE DIENSTEN B2B TER

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 2.708,58 16,4489 16,4489 4,9347 2,4673

1 2.764,54 16,7887 16,7887 5,0366 2,5183

2 2.817,40 17,1097 17,1097 5,1329 2,5665

3 2.867,26 17,4125 17,4125 5,2238 2,6119

4 2.914,19 17,6975 17,6975 5,3093 2,6546

5 2.958,33 17,9655 17,9655 5,3897 2,6948

6 2.999,78 18,2173 18,2173 5,4652 2,7326

7 3.038,67 18,4535 18,4535 5,5361 2,7680

8 3.075,12 18,6748 18,6748 5,6024 2,8012

9 3.109,25 18,8821 18,8821 5,6646 2,8323

10 3.141,17 19,0760 19,0760 5,7228 2,8614

11 3.171,00 19,2571 19,2571 5,7771 2,8886

12 3.198,87 19,4263 19,4263 5,8279 2,9139

13 3.224,87 19,5842 19,5842 5,8753 2,9376

14 3.280,31 19,9209 19,9209 5,9763 2,9881

15 3.281,73 19,9295 19,9295 5,9789 2,9894

16 3.411,95 20,7204 20,7204 6,2161 3,1081

17 3.413,37 20,7290 20,7290 6,2187 3,1094

18 3.535,21 21,4689 21,4689 6,4407 3,2203

19 3.536,63 21,4775 21,4775 6,4433 3,2216

20 3.666,56 22,2665 22,2665 6,6800 3,3400

21 3.667,97 22,2751 22,2751 6,6825 3,3413

22 3.797,90 23,0642 23,0642 6,9193 3,4596

23 3.929,24 23,8618 23,8618 7,1585 3,5793

24 4.059,17 24,6508 24,6508 7,3952 3,6976

25 4.066,55 24,6956 24,6956 7,4087 3,7043

26 4.073,39 24,7372 24,7372 7,4212 3,7106

27 4.079,73 24,7757 24,7757 7,4327 3,7164

28 4.085,61 24,8114 24,8114 7,4434 3,7217

29 4.091,05 24,8444 24,8444 7,4533 3,7267

30 4.096,09 24,8750 24,8750 7,4625 3,7313

31 4.100,75 24,9033 24,9033 7,4710 3,7355

32 4.105,07 24,9296 24,9296 7,4789 3,7394

33 4.109,07 24,9539 24,9539 7,4862 3,7431

34 4.112,77 24,9763 24,9763 7,4929 3,7464

35 4.116,20 24,9972 24,9972 7,4992 3,7496
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LOGISTIEKE HULP B4 BIS

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 2.316,42 14,0673 14,0673 4,2202 2,1101

1 2.395,89 14,5499 14,5499 4,3650 2,1825

2 2.425,49 14,7297 14,7297 4,4189 2,2095

3 2.455,17 14,9099 14,9099 4,4730 2,2365

4 2.473,49 15,0212 15,0212 4,5064 2,2532

5 2.505,20 15,2137 15,2137 4,5641 2,2821

6 2.543,40 15,4458 15,4458 4,6337 2,3169

7 2.571,24 15,6148 15,6148 4,6844 2,3422

8 2.597,29 15,7730 15,7730 4,7319 2,3660

9 2.621,64 15,9209 15,9209 4,7763 2,3881

10 2.644,39 16,0590 16,0590 4,8177 2,4089

11 2.674,08 16,2393 16,2393 4,8718 2,4359

12 2.693,88 16,3596 16,3596 4,9079 2,4539

13 2.712,33 16,4717 16,4717 4,9415 2,4708

14 2.729,53 16,5761 16,5761 4,9728 2,4864

15 2.745,54 16,6733 16,6733 5,0020 2,5010

16 2.783,14 16,9016 16,9016 5,0705 2,5352

17 2.783,14 16,9016 16,9016 5,0705 2,5352

18 2.846,35 17,2855 17,2855 5,1857 2,5928

19 2.846,35 17,2855 17,2855 5,1857 2,5928

20 2.926,14 17,7701 17,7701 5,3310 2,6655

21 2.926,14 17,7701 17,7701 5,3310 2,6655

22 3.059,99 18,5829 18,5829 5,5749 2,7874

23 3.150,97 19,1354 19,1354 5,7406 2,8703

24 3.238,53 19,6672 19,6672 5,9002 2,9501

25 3.244,42 19,7029 19,7029 5,9109 2,9554

26 3.271,92 19,8699 19,8699 5,9610 2,9805

27 3.277,01 19,9009 19,9009 5,9703 2,9851

28 3.305,31 20,0727 20,0727 6,0218 3,0109

29 3.309,70 20,0994 20,0994 6,0298 3,0149

30 3.338,69 20,2754 20,2754 6,0826 3,0413

31 3.342,50 20,2986 20,2986 6,0896 3,0448

32 3.346,01 20,3199 20,3199 6,0960 3,0480

33 3.349,27 20,3397 20,3397 6,1019 3,0510

34 3.352,30 20,3581 20,3581 6,1074 3,0537

35 3.355,09 20,3751 20,3751 6,1125 3,0563
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ADMINISTRATIEF MEDEWERKER A1

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.022,68 18,3563 18,3563 5,5069 2,7534

1 3.048,35 18,5122 18,5122 5,5537 2,7768

2 3.102,27 18,8397 18,8397 5,6519 2,8260

3 3.173,46 19,2720 19,2720 5,7816 2,8908

4 3.249,79 19,7356 19,7356 5,9207 2,9603

5 3.297,37 20,0245 20,0245 6,0074 3,0037

6 3.358,33 20,3947 20,3947 6,1184 3,0592

7 3.580,39 21,7432 21,7432 6,5230 3,2615

8 3.580,39 21,7432 21,7432 6,5230 3,2615

9 3.614,74 21,9519 21,9519 6,5856 3,2928

10 3.614,74 21,9519 21,9519 6,5856 3,2928

11 3.625,92 22,0198 22,0198 6,6059 3,3030

12 3.707,90 22,5176 22,5176 6,7553 3,3776

13 3.722,44 22,6059 22,6059 6,7818 3,3909

14 3.862,97 23,4593 23,4593 7,0378 3,5189

15 3.862,97 23,4593 23,4593 7,0378 3,5189

16 4.080,28 24,7790 24,7790 7,4337 3,7169

17 4.169,65 25,3218 25,3218 7,5965 3,7983

18 4.297,59 26,0987 26,0987 7,8296 3,9148

19 4.386,96 26,6414 26,6414 7,9924 3,9962

20 4.386,96 26,6414 26,6414 7,9924 3,9962

21 4.476,31 27,1841 27,1841 8,1552 4,0776

22 4.483,31 27,2266 27,2266 8,1680 4,0840

23 4.638,40 28,1684 28,1684 8,4505 4,2253

24 4.793,49 29,1103 29,1103 8,7331 4,3665

25 4.802,21 29,1632 29,1632 8,7490 4,3745

26 4.810,27 29,2122 29,2122 8,7637 4,3818

27 4.817,77 29,2577 29,2577 8,7773 4,3887

28 4.824,71 29,2999 29,2999 8,7900 4,3950

29 4.831,12 29,3388 29,3388 8,8016 4,4008

30 4.837,08 29,3750 29,3750 8,8125 4,4063

31 4.842,58 29,4084 29,4084 8,8225 4,4113

32 4.847,70 29,4394 29,4394 8,8318 4,4159

33 4.852,42 29,4681 29,4681 8,8404 4,4202

34 4.856,79 29,4947 29,4947 8,8484 4,4242

35 4.860,84 29,5193 29,5193 8,8558 4,4279
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ADMINISTRATIEF MEDEWERKER A2

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 2.598,47 15,7802 15,7802 4,7341 2,3670

1 2.722,58 16,5339 16,5339 4,9602 2,4801

2 2.804,11 17,0290 17,0290 5,1087 2,5544

3 2.865,75 17,4033 17,4033 5,2210 2,6105

4 2.932,09 17,8062 17,8062 5,3419 2,6709

5 2.975,02 18,0669 18,0669 5,4201 2,7100

6 3.020,10 18,3407 18,3407 5,5022 2,7511

7 3.057,30 18,5666 18,5666 5,5700 2,7850

8 3.116,14 18,9239 18,9239 5,6772 2,8386

9 3.148,64 19,1213 19,1213 5,7364 2,8682

10 3.166,95 19,2325 19,2325 5,7698 2,8849

11 3.195,06 19,4032 19,4032 5,8210 2,9105

12 3.262,95 19,8155 19,8155 5,9447 2,9723

13 3.275,74 19,8932 19,8932 5,9680 2,9840

14 3.399,42 20,6443 20,6443 6,1933 3,0966

15 3.399,42 20,6443 20,6443 6,1933 3,0966

16 3.535,88 21,4730 21,4730 6,4419 3,2210

17 3.535,88 21,4730 21,4730 6,4419 3,2210

18 3.672,38 22,3019 22,3019 6,6906 3,3453

19 3.672,38 22,3019 22,3019 6,6906 3,3453

20 3.808,85 23,1307 23,1307 6,9392 3,4696

21 3.808,85 23,1307 23,1307 6,9392 3,4696

22 3.945,32 23,9594 23,9594 7,1878 3,5939

23 4.081,79 24,7882 24,7882 7,4365 3,7182

24 4.218,27 25,6170 25,6170 7,6851 3,8426

25 4.225,95 25,6636 25,6636 7,6991 3,8495

26 4.233,06 25,7068 25,7068 7,7120 3,8560

27 4.239,64 25,7468 25,7468 7,7240 3,8620

28 4.245,74 25,7838 25,7838 7,7351 3,8676

29 4.251,39 25,8182 25,8182 7,7455 3,8727

30 4.256,64 25,8500 25,8500 7,7550 3,8775

31 4.261,49 25,8795 25,8795 7,7639 3,8819

32 4.265,98 25,9068 25,9068 7,7720 3,8860

33 4.270,12 25,9319 25,9319 7,7796 3,8898

34 4.273,97 25,9553 25,9553 7,7866 3,8933

35 4.277,55 25,9770 25,9770 7,7931 3,8966
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ADMINISTRATIEF MEDEWERKER A3

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 2.402,27 14,5887 14,5887 4,3766 2,1883

1 2.516,61 15,2831 15,2831 4,5849 2,2925

2 2.591,58 15,7384 15,7384 4,7215 2,3608

3 2.648,18 16,0821 16,0821 4,8246 2,4123

4 2.709,13 16,4522 16,4522 4,9357 2,4678

5 2.748,79 16,6931 16,6931 5,0079 2,5040

6 2.849,79 17,3064 17,3064 5,1919 2,5960

7 2.884,89 17,5196 17,5196 5,2559 2,6279

8 2.920,18 17,7339 17,7339 5,3202 2,6601

9 2.950,64 17,9189 17,9189 5,3757 2,6878

10 2.950,64 17,9189 17,9189 5,3757 2,6878

11 2.966,62 18,0159 18,0159 5,4048 2,7024

12 3.065,92 18,6190 18,6190 5,5857 2,7929

13 3.077,94 18,6919 18,6919 5,6076 2,8038

14 3.166,74 19,2312 19,2312 5,7694 2,8847

15 3.166,74 19,2312 19,2312 5,7694 2,8847

16 3.254,63 19,7650 19,7650 5,9295 2,9648

17 3.254,63 19,7650 19,7650 5,9295 2,9648

18 3.380,25 20,5278 20,5278 6,1583 3,0792

19 3.380,25 20,5278 20,5278 6,1583 3,0792

20 3.505,87 21,2907 21,2907 6,3872 3,1936

21 3.505,87 21,2907 21,2907 6,3872 3,1936

22 3.631,49 22,0536 22,0536 6,6161 3,3080

23 3.757,10 22,8164 22,8164 6,8449 3,4225

24 3.882,73 23,5793 23,5793 7,0738 3,5369

25 3.889,80 23,6222 23,6222 7,0867 3,5433

26 3.896,33 23,6619 23,6619 7,0986 3,5493

27 3.902,38 23,6987 23,6987 7,1096 3,5548

28 3.908,01 23,7329 23,7329 7,1199 3,5599

29 3.913,22 23,7645 23,7645 7,1294 3,5647

30 3.918,04 23,7938 23,7938 7,1381 3,5691

31 3.922,50 23,8208 23,8208 7,1462 3,5731

32 3.926,62 23,8459 23,8459 7,1538 3,5769

33 3.930,45 23,8691 23,8691 7,1607 3,5804

34 3.934,00 23,8907 23,8907 7,1672 3,5836

35 3.937,27 23,9105 23,9105 7,1732 3,5866
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DIENSTHOOFD ADMINISTRATIE B1B

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.346,18 20,3209 20,3209 6,0963 3,0481

1 3.378,94 20,5199 20,5199 6,1560 3,0780

2 3.410,23 20,7099 20,7099 6,2130 3,1065

3 3.418,71 20,7614 20,7614 6,2284 3,1142

4 3.449,56 20,9488 20,9488 6,2846 3,1423

5 3.524,18 21,4019 21,4019 6,4206 3,2103

6 3.636,01 22,0810 22,0810 6,6243 3,3122

7 3.681,96 22,3601 22,3601 6,7080 3,3540

8 3.754,45 22,8003 22,8003 6,8401 3,4200

9 3.794,75 23,0451 23,0451 6,9135 3,4568

10 3.845,12 23,3509 23,3509 7,0053 3,5026

11 3.880,38 23,5650 23,5650 7,0695 3,5348

12 4.011,90 24,3638 24,3638 7,3091 3,6546

13 4.028,90 24,4670 24,4670 7,3401 3,6701

14 4.179,11 25,3792 25,3792 7,6138 3,8069

15 4.180,92 25,3902 25,3902 7,6171 3,8085

16 4.346,86 26,3979 26,3979 7,9194 3,9597

17 4.348,65 26,4088 26,4088 7,9226 3,9613

18 4.514,60 27,4166 27,4166 8,2250 4,1125

19 4.516,39 27,4275 27,4275 8,2283 4,1141

20 4.682,34 28,4353 28,4353 8,5306 4,2653

21 4.684,16 28,4463 28,4463 8,5339 4,2669

22 4.850,10 29,4540 29,4540 8,8362 4,4181

23 5.017,83 30,4726 30,4726 9,1418 4,5709

24 5.183,78 31,4804 31,4804 9,4441 4,7221

25 5.193,20 31,5376 31,5376 9,4613 4,7306

26 5.201,93 31,5906 31,5906 9,4772 4,7386

27 5.210,04 31,6399 31,6399 9,4920 4,7460

28 5.217,54 31,6854 31,6854 9,5056 4,7528

29 5.224,49 31,7277 31,7277 9,5183 4,7592

30 5.230,92 31,7667 31,7667 9,5300 4,7650

31 5.236,87 31,8028 31,8028 9,5408 4,7704

32 5.242,40 31,8364 31,8364 9,5509 4,7755

33 5.247,51 31,8674 31,8674 9,5602 4,7801

34 5.252,23 31,8961 31,8961 9,5688 4,7844

35 5.256,61 31,9227 31,9227 9,5768 4,7884
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VERANTWOORDELIJKE HULPVERLENING B1BTER

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.344,44 20,3104 20,3104 6,0931 3,0466

1 3.461,53 21,0214 21,0214 6,3064 3,1532

2 3.573,74 21,7029 21,7029 6,5109 3,2554

3 3.680,98 22,3541 22,3541 6,7062 3,3531

4 3.783,24 22,9751 22,9751 6,8925 3,4463

5 3.880,52 23,5659 23,5659 7,0698 3,5349

6 3.972,89 24,1268 24,1268 7,2380 3,6190

7 4.060,39 24,6582 24,6582 7,3975 3,6987

8 4.143,18 25,1610 25,1610 7,5483 3,7742

9 4.221,34 25,6356 25,6356 7,6907 3,8453

10 4.295,03 26,0832 26,0832 7,8250 3,9125

11 4.364,41 26,5045 26,5045 7,9514 3,9757

12 4.429,66 26,9008 26,9008 8,0702 4,0351

13 4.490,92 27,2728 27,2728 8,1818 4,0909

14 4.548,41 27,6219 27,6219 8,2866 4,1433

15 4.602,27 27,9490 27,9490 8,3847 4,1924

16 4.658,30 28,2892 28,2892 8,4868 4,2434

17 4.710,76 28,6079 28,6079 8,5824 4,2912

18 4.759,86 28,9060 28,9060 8,6718 4,3359

19 4.805,73 29,1846 29,1846 8,7554 4,3777

20 4.848,60 29,4449 29,4449 8,8335 4,4167

21 4.888,61 29,6879 29,6879 8,9064 4,4532

22 4.988,87 30,2968 30,2968 9,0890 4,5445

23 5.155,78 31,3104 31,3104 9,3931 4,6966

24 5.320,89 32,3131 32,3131 9,6939 4,8470

25 5.330,57 32,3719 32,3719 9,7116 4,8558

26 5.339,55 32,4264 32,4264 9,7279 4,8640

27 5.347,85 32,4768 32,4768 9,7430 4,8715

28 5.355,55 32,5236 32,5236 9,7571 4,8785

29 5.362,67 32,5668 32,5668 9,7700 4,8850

30 5.369,28 32,6070 32,6070 9,7821 4,8911

31 5.375,40 32,6441 32,6441 9,7932 4,8966

32 5.381,06 32,6785 32,6785 9,8036 4,9018

33 5.386,31 32,7104 32,7104 9,8131 4,9066

34 5.391,16 32,7398 32,7398 9,8219 4,9110

35 5.395,66 32,7671 32,7671 9,8301 4,9151
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LEIDINGGEVEND PERSONEEL K5

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.646,32 22,1436 22,1436 6,6431 3,3215

1 3.768,04 22,8829 22,8829 6,8649 3,4324

2 3.863,41 23,4620 23,4620 7,0386 3,5193

3 3.944,86 23,9567 23,9567 7,1870 3,5935

4 4.051,67 24,6053 24,6053 7,3816 3,6908

5 4.252,20 25,8231 25,8231 7,7469 3,8735

6 4.252,20 25,8231 25,8231 7,7469 3,8735

7 4.430,32 26,9048 26,9048 8,0714 4,0357

8 4.430,32 26,9048 26,9048 8,0714 4,0357

9 4.566,42 27,7313 27,7313 8,3194 4,1597

10 4.566,42 27,7313 27,7313 8,3194 4,1597

11 4.747,48 28,8309 28,8309 8,6493 4,3246

12 4.747,48 28,8309 28,8309 8,6493 4,3246

13 4.940,82 30,0050 30,0050 9,0015 4,5008

14 4.940,82 30,0050 30,0050 9,0015 4,5008

15 5.134,17 31,1791 31,1791 9,3537 4,6769

16 5.134,17 31,1791 31,1791 9,3537 4,6769

17 5.348,97 32,4836 32,4836 9,7451 4,8725

18 5.348,97 32,4836 32,4836 9,7451 4,8725

19 5.348,97 32,4836 32,4836 9,7451 4,8725

20 5.542,31 33,6577 33,6577 10,0973 5,0487

21 5.542,31 33,6577 33,6577 10,0973 5,0487

22 5.757,13 34,9623 34,9623 10,4887 5,2443

23 5.971,95 36,2669 36,2669 10,8801 5,4400

24 6.143,80 37,3105 37,3105 11,1932 5,5966

25 6.154,98 37,3784 37,3784 11,2135 5,6068

26 6.165,33 37,4413 37,4413 11,2324 5,6162

27 6.174,93 37,4996 37,4996 11,2499 5,6249

28 6.183,81 37,5535 37,5535 11,2661 5,6330

29 6.192,05 37,6035 37,6035 11,2811 5,6405

30 6.199,68 37,6498 37,6498 11,2949 5,6475

31 6.206,73 37,6927 37,6927 11,3078 5,6539

32 6.213,29 37,7325 37,7325 11,3198 5,6599

33 6.219,33 37,7692 37,7692 11,3308 5,6654

34 6.224,93 37,8032 37,8032 11,3410 5,6705

35 6.230,14 37,8348 37,8348 11,3504 5,6752
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LEIDINGGEVEND PERSONEEL K3

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.786,56 22,9953 22,9953 6,8986 3,4493

1 3.912,96 23,7629 23,7629 7,1289 3,5644

2 4.011,99 24,3643 24,3643 7,3093 3,6546

3 4.096,58 24,8780 24,8780 7,4634 3,7317

4 4.207,51 25,5517 25,5517 7,6655 3,8328

5 4.415,77 26,8164 26,8164 8,0449 4,0225

6 4.415,77 26,8164 26,8164 8,0449 4,0225

7 4.600,72 27,9396 27,9396 8,3819 4,1909

8 4.600,72 27,9396 27,9396 8,3819 4,1909

9 4.742,05 28,7979 28,7979 8,6394 4,3197

10 4.742,05 28,7979 28,7979 8,6394 4,3197

11 4.930,08 29,9397 29,9397 8,9819 4,4910

12 4.930,08 29,9397 29,9397 8,9819 4,4910

13 5.130,85 31,1590 31,1590 9,3477 4,6739

14 5.130,85 31,1590 31,1590 9,3477 4,6739

15 5.331,62 32,3783 32,3783 9,7135 4,8567

16 5.331,62 32,3783 32,3783 9,7135 4,8567

17 5.554,70 33,7330 33,7330 10,1199 5,0600

18 5.554,70 33,7330 33,7330 10,1199 5,0600

19 5.554,70 33,7330 33,7330 10,1199 5,0600

20 5.755,49 34,9524 34,9524 10,4857 5,2429

21 5.755,49 34,9524 34,9524 10,4857 5,2429

22 5.978,55 36,3070 36,3070 10,8921 5,4461

23 6.201,64 37,6618 37,6618 11,2985 5,6493

24 6.380,11 38,7456 38,7456 11,6237 5,8118

25 6.391,71 38,8161 38,8161 11,6448 5,8224

26 6.402,46 38,8814 38,8814 11,6644 5,8322

27 6.412,42 38,9418 38,9418 11,6825 5,8413

28 6.421,65 38,9979 38,9979 11,6994 5,8497

29 6.430,20 39,0498 39,0498 11,7149 5,8575

30 6.438,13 39,0980 39,0980 11,7294 5,8647

31 6.445,46 39,1425 39,1425 11,7428 5,8714

32 6.452,25 39,1837 39,1837 11,7551 5,8776

33 6.458,53 39,2218 39,2218 11,7665 5,8833

34 6.464,36 39,2572 39,2572 11,7772 5,8886

35 6.469,75 39,2900 39,2900 11,7870 5,8935
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LEIDINGGEVEND PERSONEEL K2

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 3.921,77 23,8164 23,8164 7,1449 3,5725

1 4.052,71 24,6116 24,6116 7,3835 3,6917

2 4.155,29 25,2346 25,2346 7,5704 3,7852

3 4.242,90 25,7666 25,7666 7,7300 3,8650

4 4.357,78 26,4642 26,4642 7,9393 3,9696

5 4.573,47 27,7741 27,7741 8,3322 4,1661

6 4.573,47 27,7741 27,7741 8,3322 4,1661

7 4.765,04 28,9375 28,9375 8,6813 4,3406

8 4.765,04 28,9375 28,9375 8,6813 4,3406

9 4.911,40 29,8263 29,8263 8,9479 4,4739

10 4.911,40 29,8263 29,8263 8,9479 4,4739

11 5.106,16 31,0091 31,0091 9,3027 4,6514

12 5.106,16 31,0091 31,0091 9,3027 4,6514

13 5.314,10 32,2718 32,2718 9,6815 4,8408

14 5.314,10 32,2718 32,2718 9,6815 4,8408

15 5.522,05 33,5347 33,5347 10,0604 5,0302

16 5.522,05 33,5347 33,5347 10,0604 5,0302

17 5.753,08 34,9377 34,9377 10,4813 5,2407

18 5.753,08 34,9377 34,9377 10,4813 5,2407

19 5.753,08 34,9377 34,9377 10,4813 5,2407

20 5.961,02 36,2005 36,2005 10,8602 5,4301

21 5.961,02 36,2005 36,2005 10,8602 5,4301

22 6.192,07 37,6037 37,6037 11,2811 5,6406

23 6.423,13 39,0068 39,0068 11,7020 5,8510

24 6.607,98 40,1294 40,1294 12,0388 6,0194

25 6.619,98 40,2023 40,2023 12,0607 6,0303

26 6.631,12 40,2700 40,2700 12,0810 6,0405

27 6.641,45 40,3327 40,3327 12,0998 6,0499

28 6.651,00 40,3907 40,3907 12,1172 6,0586

29 6.659,86 40,4445 40,4445 12,1334 6,0667

30 6.668,06 40,4943 40,4943 12,1483 6,0741

31 6.675,66 40,5404 40,5404 12,1621 6,0811

32 6.682,69 40,5831 40,5831 12,1749 6,0875

33 6.689,20 40,6227 40,6227 12,1868 6,0934

34 6.695,23 40,6593 40,6593 12,1978 6,0989

35 6.700,82 40,6933 40,6933 12,2080 6,1040
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LEIDINGGEVEND PERSONEEL K1

Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon Uurloon

Toeslagen onregelmatige prestaties

Zondag / Feest-
dag

zaterdag en 
nacht/avond Avond 18-20u

100% 30% 15%
0 4.057,01 24,6377 24,6377 7,3913 3,6957

1 4.192,45 25,4602 25,4602 7,6381 3,8190

2 4.298,57 26,1047 26,1047 7,8314 3,9157

3 4.389,19 26,6550 26,6550 7,9965 3,9983

4 4.508,06 27,3769 27,3769 8,2131 4,1065

5 4.731,17 28,7318 28,7318 8,6195 4,3098

6 4.731,17 28,7318 28,7318 8,6195 4,3098

7 4.929,34 29,9353 29,9353 8,9806 4,4903

8 4.929,34 29,9353 29,9353 8,9806 4,4903

9 5.080,76 30,8548 30,8548 9,2564 4,6282

10 5.080,76 30,8548 30,8548 9,2564 4,6282

11 5.282,22 32,0783 32,0783 9,6235 4,8117

12 5.282,22 32,0783 32,0783 9,6235 4,8117

13 5.497,32 33,3845 33,3845 10,0154 5,0077

14 5.497,32 33,3845 33,3845 10,0154 5,0077

15 5.712,46 34,6910 34,6910 10,4073 5,2037

16 5.712,46 34,6910 34,6910 10,4073 5,2037

17 5.951,48 36,1426 36,1426 10,8428 5,4214

18 5.951,48 36,1426 36,1426 10,8428 5,4214

19 5.951,48 36,1426 36,1426 10,8428 5,4214

20 6.166,59 37,4489 37,4489 11,2347 5,6173

21 6.166,59 37,4489 37,4489 11,2347 5,6173

22 6.405,60 38,9004 38,9004 11,6701 5,8351

23 6.644,62 40,3519 40,3519 12,1056 6,0528

24 6.835,83 41,5131 41,5131 12,4539 6,2270

25 6.848,27 41,5887 41,5887 12,4766 6,2383

26 6.859,78 41,6586 41,6586 12,4976 6,2488

27 6.870,47 41,7235 41,7235 12,5171 6,2585

28 6.880,35 41,7835 41,7835 12,5351 6,2675

29 6.889,51 41,8391 41,8391 12,5517 6,2759

30 6.897,99 41,8907 41,8907 12,5672 6,2836

31 6.905,85 41,9384 41,9384 12,5815 6,2908

32 6.913,12 41,9825 41,9825 12,5948 6,2974

33 6.919,86 42,0234 42,0234 12,6070 6,3035

34 6.926,10 42,0614 42,0614 12,6184 6,3092

35 6.931,88 42,0965 42,0965 12,6290 6,3145
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BAREMA STRUCTUREEL INSTROOMKANAAL
Index 125,60 - vanaf 1.12.2023

Anc. Maandloon A Uurloon A Maandloon B Uurloon B
0 2.316,42 14,0673 2622,09 15,9236

1 2.395,89 14,5499 2686,04 16,3120

2 2.425,49 14,7297 2738,04 16,6278

3 2.455,17 14,9099 2787,09 16,9256

4 2.473,49 15,0212 2833,26 17,2060

5 2.505,20 15,2137 2876,68 17,4697

6 2.543,40 15,4458 2926,36 17,7714

7 2.571,24 15,6148 2964,61 18,0037

8 2.597,29 15,773 3000,47 18,2215

9 2.621,64 15,9209 3034,04 18,4253

10 2.644,39 16,059 3065,44 18,6160

11 2.674,08 16,2393 3103,68 18,8483

12 2.693,88 16,3596 3131,09 19,0147

13 2.712,33 16,4717 3156,67 19,1701

14 2.729,53 16,5761 3180,53 19,3150

15 2.745,54 16,6733 3202,76 19,4500

16 2.783,14 16,9016 3228,42 19,6058

17 2.783,14 16,9016 3244,01 19,7005

18 2.846,35 17,2855 3258,51 19,7885

19 2.846,35 17,2855 3271,98 19,8703

20 2.926,14 17,7701 3284,49 19,9463

21 2.926,14 17,7701 3304,99 20,0708

22 3.059,99 18,5829 3315,77 20,1363

23 3.150,97 19,1354 3325,77 20,1970

24 3.238,53 19,6672 3335,06 20,2534

25 3.244,42 19,7029 3343,67 20,3057

26 3.271,92 19,8699 3360,55 20,4082

27 3.277,01 19,9009 3367,95 20,4531

28 3.305,31 20,0727 3374,83 20,4949

29 3.309,70 20,0994 3381,19 20,5335

30 3.338,69 20,2754 3387,09 20,5694

31 3.342,50 20,2986 3401,38 20,6562

32 3.346,01 20,3199 3406,45 20,6869

33 3.349,27 20,3397 3411,14 20,7154

34 3.286,56 19,9589 3348,51 20,3351

35 3.289,31 19,9755 3352,46 20,3591
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DOELGROEPWERKNEMERS 
LOKALE DIENSTENECONOMIE EN 
WERKNEMERS IN TEWERKSTELLINGS- 
OF DOORSTROMINGSPROGRAMMA’S

Basis: cao van 1.7.2021 - caobundel hoofdstuk 2.6.

D1

Vanaf 1.12.2023

anc. uurloon anc. uurloon
0 12,1104 18 16,4716

1 12,7577 19 16,5763

2 12,7577 20 16,6732

3 12,8271 21 16,9017

4 13,4432 22 16,9017

5 14,0671 23 17,2856

6 14,5499 24 17,2856

7 14,7297 25 17,7700

8 14,9100 26 17,7700

9 15,0211 27 18,5829

10 15,2138 28 19,1353

11 15,4458 29 19,6672

12 15,6149 30 19,7030

13 15,7729 31 19,8700

14 15,9210 32 19,9009

15 16,0590 33 20,0728

16 16,2394 34 20,0996

17 16,3596 35 20,2755
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WERKNEMERS TEWERKGESTELD IN HET KADER 
VAN DIENSTENCHEQUES

FUNCTIECLASSIFICATIE

Basis: cao van 5.6.2014 - caobundel hoofdstuk 2.6.

diensten en functies barema minimale toegangsvereisten

werknemers tewerkgesteld met 
arbeidsovereenkomst dienstenche-
ques

DB4 geen bijzondere bepalingen

administratief personeel

DA1

DA2

DA3

hoger onderwijs
hoger secundair onderwijs
lager secundair onderwijs

begeleidend personeel DB1b hoger onderwijs
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LONEN AAN DE HUIDIGE INDEX

ARBEIDER DB4

Vanaf 1.12.2023

anc. maandloon uurloon
0 2.226,48 13,5211

1 2.355,84 14,3067

2 2.384,95 14,4835

A1 ADMINISTRATIEF MEDEWERKER DA1

Vanaf 1.12.2023

anc. maandloon uurloon
0 2.798,75 16,9965

1 2.798,75 16,9965

2 2.869,11 17,4237

A2 ADMINISTRATIEF MEDEWERKER DA2

Vanaf 1.12.2023

anc. maandloon uurloon
0 2.405,98 14,6112

1 2.499,66 15,1801

2 2.593,34 15,7490

A3 ADMINISTRATIEF MEDEWERKER DA3

Vanaf 1.12.2023

anc. maandloon uurloon
0 2.224,32 13,5080

1 2.310,56 14,0317

2 2.396,79 14,5554

VERANTWOORDELIJKE DIENSTVERLENING DB1B

Vanaf 1.12.2023

anc. maandloon uurloon
0 3.098,30 18,8156

1 3.102,28 18,8397

2 3.153,92 19,1533
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TOESLAGEN VOOR ONREGELMATIGE PRESTATIES

TOESLAGEN VOOR ONREGELMATIGE PRESTATIES

Basis: cao continue dienstverlening van 18.11.2021

zondag / feestdag zaterdag / avond 20-22u / 
nacht 22-7u avond 18-20u

100% 30% 15%

TELEFONISCHE BEREIKBAARHEID BEDIENDEN

Basis: cao continue dienstverlening van 18.11.2021
Bedienden kunnen van wacht zijn op momenten dat verzorgenden aan het werk zijn. Hiervoor is een vergoeding 

voorzien van 55 € voor een periode van 24 uur bereikbaarheid. Dit bedrag wordt verhoogd met de toeslagen onre-
gelmatige prestaties als de bereikbaarheid plaatsvindt op zaterdag, zondag, feestdag, avond, nacht. Pro rata voor 

kortere of langere periodes.  

1.7.2018: €55 

1.11.2021:  €65. Dit bedrag wordt vanaf dat moment samen met de lonen geïndexeerd.

Vanaf 1.2.2022: €66

Vanaf 1.4.2022: €68

Vanaf 1.6.2022: €69

Vanaf 1.1.2023: €73

Vanaf 1.12.2023: €75

VERGOEDING UURROOSTERVERSTORING BIJ VERZORGENDEN EN 
HUISHOUDHULPEN/POETSHULPEN

Basis : CAO 18/11/20221 minimumduur werkperiode, bijkomende prestaties deeltijdsen en uur-
roosterverstoring
Als de verzorgende of huishoudhulp/poetshulp akkoord gaat om op vraag van de werkgever te werken op een 

moment dat niet voorzien was in het overeengekomen uurrooster, heeft hij recht op een vergoeding voor uurroos-
terverstoring. Het bedrag is afhankelijk van het moment waarop de werkgever de vraag heeft gesteld :

4, 3 of 2 dagen voordien: €7

1 dag voordien:  €13

de dag zelf:  €16

Deze bedragen zijn geldig vanaf 1 november 2021 en worden geïndexeerd samen met de lonen.

4-3-2 d vooraf 1 dag vooraf Dag zelf
1/11/2021 7 13 16

1/2/2022 7 13,50 16,50

1/4/2022 7,50 13,50 16,50

1/6/2022 7,50 14 17

1/1/02023 8 14,5 18

1/12/2023 8 15 18,5
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EINDEJAARSTOELAGE

“REGULIERE” WERKNEMERS GEZINSZORG
Basis: cao van 10.1.2019 - caobundel hoofdstuk 3.1.

Vanaf 2019 krijgen de werknemers van de gezinszorg een volledige dertiende maand. De basis 
is het loon van oktober.

DOELGROEPWERKNEMERS 
LOKALE DIENSTENECONOMIE EN 
WERKNEMERS IN TEWERKSTELLINGS- 
OF DOORSTROMINGSPROGRAMMA’S

Vanaf 2019 krijgen de werknemers van de gezinszorg een volledige dertiende maand. De basis 
is het loon van oktober.
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WERKNEMERS TEWERKGESTELD IN HET KADER 
VAN DIENSTENCHEQUES

Basis: cao van 5.6.2014, hoofdstuk V - caobundel hoofdstuk 2.6.

Het bedrag van de eindejaarstoelage is samengesteld uit de som van drie delen.

PROCENTUEEL GEDEELTE OP HET BRUTOJAARLOON
• brutojaarloon1 x 2,5% 

VAST NIET-GEÏNDEXEERDE GEDEELTE 
• 55,08 euro

VAST GEÏNDEXEERD GEDEELTE2

• in 2005: 280,81 euro
• in 2006: 286,15 euro
• in 2007: 291,27 euro
• in 2008: 305,25 euro
• in 2009: 303,48 euro
• in 2010: 311,22 euro
• in 2011: 320,81 euro
• in 2012: 328,80 euro
• in 2013: 331,86 euro
• in 2014: 332,19 euro
• in 2015: 333,62 euro
• in 2016: 337,32 euro
• in 2017: 343,19 euro
• in 2018: 349,78 euro
• in 2019: 353,80 euro
• in 2020: 357,44 euro
• in 2021: 366,35 euro
• in 2022: 405,11 euro
• in 2023: 416,40 euro

1 Brutojaarloon = 12 x brutomaandloon oktober zonder toeslagen.
2 Dit gedeelte is afkomstig van de vroegere eindejaarspremie.
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VAKBONDSPREMIE
Basis: cao van 13.1.2022 toekenning van een sociaal voordeel

2021 (uitbetaalbaar 2022) : €108 / €9 

Vanaf 2022 (uitbetaalbaar 2023) : €120 / €10

Je hebt recht op het hele jaarbedrag wanneer je:
• het hele jaar aangesloten was bij een vakbond
• het hele jaar tewerkgesteld was in de sector gezinszorg

Je krijgt de vakbondspremie pro rata wanneer een van beide of beide voorwaarden niet gedu-
rende het hele jaar zijn voldaan.
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VERVOERSONKOSTEN

“REGULIERE” WERKNEMERS GEZINSZORG
basis: cao van 1.7.2021 - caobundel hoofdstuk 4.1

WOON-WERKVERKEER

VERPLAATSINGEN MET OPENBAAR VERVOER EN AUTO1

De werknemers hebben voor hun woon-werkverkeer, ongeacht het gebruikte vervoermiddel, met uitzondering van 
de (elektrische) fiets, speed pedelec, motor- of bromfiets en zonder voorwaarde betreffende de minimumafstand 

ten laste van de werkgever recht op een bijdrage van 80% in de prijs van een treinkaart 2e klasse van de NMBS voor 
het aantal kilometers afgelegd tussen de woonplaats van de werknemer en zijn/haar werkplaats.

Afstand in km Maandtreinkaart 
Treinkaart 

geldig voor 3 
maanden 

Treinkaart gel-
dig voor een 

jaar 

Treinkaart voor 
deeltijds wer-

kenden 

 
Maandelijkse 

bijdrage van de 
werkgever 

Driemaandelijk-
se bijdrage van 
de werkgever 

Jaarlijkse bij-
drage van de 

werkgever 
Bijdrage van de 

werkgever 

0 - 3 34,00 95,20 340,00 11,60

4 36,80 103,20 369,60 12,64

5 40,00 112,00 400,00 13,60

6 42,40 119,20 425,60 14,48

7 44,80 126,40 451,20 15,36

8 48,00 133,60 476,80 16,24

9 50,40 140,80 502,40 17,12

10 52,80 148,00 528,00 18,00

11 55,20 155,20 553,60 18,88

12 57,60 162,40 579,20 19,76

13 60,80 169,60 604,80 20,80

14 63,20 176,00 629,60 21,60

15 65,60 183,20 655,20 22,40

16 68,00 190,40 680,80 23,20

17 70,40 197,60 706,40 24,00

18 73,60 204,80 732,00 24,80

19 76,00 212,00 757,60 26,00

20 78,40 219,20 783,20 26,80

21 80,80 226,40 808,80 27,60

22 83,20 233,60 834,40 28,40

23 86,40 240,80 860,00 29,20

24 88,80 248,00 885,60 30,40

25 91,20 255,20 911,20 31,20

26 93,60 262,40 936,80 32,00

27 96,00 269,60 962,40 32,80

28 98,40 276,80 988,00 33,60

29 101,60 284,00 1.013,60 34,40

1 Trein, bus, tram: derdebetalersregeling, gratis voor de werknemer
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30 104,00 291,20 1.039,20 35,60

31 - 33 108,00 302,40 1.080,80 36,80

34 - 36 114,40 320,00 1.143,20 38,80

37 - 39 120,80 337,60 1.206,40 40,80

40 - 42 127,20 355,20 1.268,80 43,20

43 - 45 132,80 372,80 1.332,00 45,60

46 - 48 139,20 390,40 1.394,40 47,20

49 - 51 145,60 408,00 1.457,60 49,60

52 - 54 150,40 420,80 1.501,60 51,20

55 - 57 154,40 432,80 1.546,40 52,80

58 - 60 159,20 445,60 1.591,20 54,40

61 - 65 164,80 462,40 1.651,20 56,00

66 - 70 172,80 483,20 1.725,60 59,20

71 - 75 180,00 504,00 1.800,00 61,60

76 - 80 187,20 524,80 1.874,40 64,00

81 - 85 195,20 545,60 1.948,80 66,40

86 - 90 202,40 566,40 2.023,20 68,80

91 - 95 209,60 587,20 2.097,60 71,20
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VERPLAATSINGEN MET FIETS, ELEKTRISCHE FIETS, SPEED PEDELEC, 
MOTOR- OF BROMFIETS

• Vanaf 1.8.2018: 0,23 euro per km
• Vanaf 1.1.2021: 0,24 euro per km

Verzorgenden en logistieke hulpen
• Verplaatsingen van thuis naar de eerste cliënt of van de laatste cliënt naar huis: zelfde vergoeding als “verplaat-

sing in opdracht”

VERPLAATSINGEN IN OPDRACHT

MET DE WAGEN

Verzorgenden en logistieke hulpen
• Vanaf 1.1.2015: 0,32 euro per km
• Vanaf 1.7.2019: 0,3460 euro per km
• Vanaf 1.1.2021: 0,3542 euro per km

Omkaderingspersoneel en administratief personeel:
• Regeling dienstreizen ambtenaren:

• Vanaf 1.7.2017: 0,3460 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2018: 0,3573 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2019: 0,3653 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2020 0,3542 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2021: 0,3707 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2022: 0,4170 euro per kilometer

MET FIETS, ELEKTRISCHE FIETS, SPEED PEDELEC, MOTOR- OF BROMFIETS

Voor alle “reguliere” werknemers: 0,24 euro per afgelegde kilometer (vanaf 1.1.2021)

MET OPENBAAR VERVOER

Reële kostprijs volgens de goedkoopste formule
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DOELGROEPWERKNEMERS LOKALE DIENSTEN-
ECONOMIE EN WERKNEMERS IN TEWERKSTEL-
LINGS- OF DOORSTROMINGSPROGRAMMA’S

basis: cao van 1.7.2021, hoofdstuk V - caobundel hoofdstuk 2.6.

WOON-WERKVERKEER

VERPLAATSINGEN MET OPENBAAR VERVOER EN AUTO1

Afstand in km Maandtreinkaart 
Treinkaart 

geldig voor 3 
maanden 

Treinkaart gel-
dig voor een 

jaar 

Treinkaart voor 
deeltijds wer-

kenden 

Heen 
Maandelijkse 

bijdrage van de 
werkgever 

Driemaandelijk-
se bijdrage van 
de werkgever 

Jaarlijkse bij-
drage van de 

werkgever 
Bijdrage van de 

werkgever 

0 - 3 34,00 95,20 340,00 11,60

4 36,80 103,20 369,60 12,64

5 40,00 112,00 400,00 13,60

6 42,40 119,20 425,60 14,48

7 44,80 126,40 451,20 15,36

8 48,00 133,60 476,80 16,24

9 50,40 140,80 502,40 17,12

10 52,80 148,00 528,00 18,00

11 55,20 155,20 553,60 18,88

12 57,60 162,40 579,20 19,76

13 60,80 169,60 604,80 20,80

14 63,20 176,00 629,60 21,60

15 65,60 183,20 655,20 22,40

16 68,00 190,40 680,80 23,20

17 70,40 197,60 706,40 24,00

18 73,60 204,80 732,00 24,80

19 76,00 212,00 757,60 26,00

20 78,40 219,20 783,20 26,80

21 80,80 226,40 808,80 27,60

22 83,20 233,60 834,40 28,40

23 86,40 240,80 860,00 29,20

24 88,80 248,00 885,60 30,40

25 91,20 255,20 911,20 31,20

26 93,60 262,40 936,80 32,00

27 96,00 269,60 962,40 32,80

28 98,40 276,80 988,00 33,60

29 101,60 284,00 1.013,60 34,40

30 104,00 291,20 1.039,20 35,60

31 - 33 108,00 302,40 1.080,80 36,80

34 - 36 114,40 320,00 1.143,20 38,80

1 Trein, bus, tram: derdebetalersregeling, gratis voor de werknemer
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37 - 39 120,80 337,60 1.206,40 40,80 27,20

40 - 42 127,20 355,20 1.268,80 43,20 28,40

43 - 45 132,80 372,80 1.332,00 45,60 30,00

46 - 48 139,20 390,40 1.394,40 47,20 32,00

49 - 51 145,60 408,00 1.457,60 49,60 33,60

52 - 54 150,40 420,80 1.501,60 51,20 35,20

55 - 57 154,40 432,80 1.546,40 52,80 36,80

58 - 60 159,20 445,60 1.591,20 54,40 38,40

61 - 65 164,80 462,40 1.651,20 56,00 39,60

66 - 70 172,80 483,20 1.725,60 59,20 40,80

71 - 75 180,00 504,00 1.800,00 61,60 41,60

76 - 80 187,20 524,80 1.874,40 64,00 43,20

81 - 85 195,20 545,60 1.948,80 66,40 45,60

86 - 90 202,40 566,40 2.023,20 68,80 47,20

91 - 95 209,60 587,20 2.097,60 71,20 49,60
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VERPLAATSINGEN MET FIETS, MOTOR- OF BROMFIETS
• 0,24 euro per afgelegde km

Basis(doelgroep)werknemers:
• Verplaatsing van thuis naar de eerste cliënt of van de laatste cliënt naar huis: zelfde vergoeding als “verplaatsing 

in opdracht”

VERPLAATSINGEN IN OPDRACHT

MET DE WAGEN

Verzorgenden en logistieke hulpen
• Vanaf 1.1.2021: 0,3542 euro per km
• bij afspraken cliënt-dienst:

• regeling dienstreizen ambtenaren

MET FIETS, MOTOR- OF BROMFIETS
• 0,24 euro per km

MET OPENBAAR VERVOER

Reële kostprijs volgens de goedkoopste formule
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WERKNEMERS TEWERKGESTELD IN HET KADER 
VAN DIENSTENCHEQUES

basis: cao van 26.6.2018 - caobundel hoofdstuk 4.2.

WOON-WERKVERKEER

VERPLAATSINGEN MET OPENBAAR VERVOER EN AUTO1

Afstand in km Maandtreinkaart 
Treinkaart 

geldig voor 3 
maanden 

Treinkaart gel-
dig voor een 

jaar 

Treinkaart voor 
deeltijds wer-

kenden 

Heen 
Maandelijkse 

bijdrage van de 
werkgever 

Driemaandelijk-
se bijdrage van 
de werkgever 

Jaarlijkse bij-
drage van de 

werkgever 
Bijdrage van de 

werkgever 

0 - 3 34,00 95,20 340,00 11,60

4 36,80 103,20 369,60 12,64

5 40,00 112,00 400,00 13,60

6 42,40 119,20 425,60 14,48

7 44,80 126,40 451,20 15,36

8 48,00 133,60 476,80 16,24

9 50,40 140,80 502,40 17,12

10 52,80 148,00 528,00 18,00

11 55,20 155,20 553,60 18,88

12 57,60 162,40 579,20 19,76

13 60,80 169,60 604,80 20,80

14 63,20 176,00 629,60 21,60

15 65,60 183,20 655,20 22,40

16 68,00 190,40 680,80 23,20

17 70,40 197,60 706,40 24,00

18 73,60 204,80 732,00 24,80

19 76,00 212,00 757,60 26,00

20 78,40 219,20 783,20 26,80

21 80,80 226,40 808,80 27,60

22 83,20 233,60 834,40 28,40

23 86,40 240,80 860,00 29,20

24 88,80 248,00 885,60 30,40

25 91,20 255,20 911,20 31,20

26 93,60 262,40 936,80 32,00

27 96,00 269,60 962,40 32,80

28 98,40 276,80 988,00 33,60

29 101,60 284,00 1.013,60 34,40

30 104,00 291,20 1.039,20 35,60

31 - 33 108,00 302,40 1.080,80 36,80

1 Trein, bus, tram: derdebetalersregeling, gratis voor de werknemer
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34 - 36 114,40 320,00 1.143,20 38,80 27,20

37 - 39 120,80 337,60 1.206,40 40,80 28,40

40 - 42 127,20 355,20 1.268,80 43,20 30,00

43 - 45 132,80 372,80 1.332,00 45,60 32,00

46 - 48 139,20 390,40 1.394,40 47,20 33,60

49 - 51 145,60 408,00 1.457,60 49,60 35,20

52 - 54 150,40 420,80 1.501,60 51,20 36,80

55 - 57 154,40 432,80 1.546,40 52,80 38,40

58 - 60 159,20 445,60 1.591,20 54,40 39,60

61 - 65 164,80 462,40 1.651,20 56,00 40,80

66 - 70 172,80 483,20 1.725,60 59,20 41,60

71 - 75 180,00 504,00 1.800,00 61,60 43,20

76 - 80 187,20 524,80 1.874,40 64,00 45,60

81 - 85 195,20 545,60 1.948,80 66,40 47,20

86 - 90 202,40 566,40 2.023,20 68,80 49,60

91 - 95 209,60 587,20 2.097,60 71,20 51,20
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VERPLAATSINGEN MET FIETS, ELEKTRISCHE FIETS, SPEED PEDELEC, 
MOTOR- OF BROMFIETS

• Vanaf 1.8.2018: 0,23 euro per km

Dienstencheque-basiswerknemers:
• Verplaatsingen van thuis naar de eerste cliënt of van de laatste cliënt naar huis: zelfde vergoeding als “verplaat-

sing in opdracht”

VERPLAATSINGEN IN OPDRACHT

MET DE WAGEN

Dienstencheque-basiswerknemers:
• Vanaf 1.1.2017: 0,25 euro per km
• Vanaf 1.1.2018: 0,28 euro per km

Omkaderingspersoneel en administratief personeel:
• Regeling dienstreizen ambtenaren:

• Vanaf 1.7.2017: 0,3460 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2018: 0,3573 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2019: 0,3653 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2020 0,3542 euro per kilometer
• Vanaf 1.7.2021: 0,3707 euro per kilometer

MET FIETS, ELEKTRISCHE FIETS, SPEED PEDELEC, MOTOR- OF BROMFIETS

Voor alle “reguliere” werknemers: 0,23 euro per afgelegde kilometer (vanaf 1.8.2018)

MET OPENBAAR VERVOER

Reële kostprijs volgens de goedkoopste formule
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TIJDSKREDIET
Bedragen vanaf 1.12.2022

Anci-
enni-
teit

Tewerk-
stel-

lingspre-
centage

Brutobedrag per maand 
(€)

Nettobedrag per maand 
(€)

Vol-
ledige 
onder-

bre-
king

<5 jaar

100% 598,08 537,50

80% 478,46 430,00

75% 448,56 403,13

50% 299,04 268,75

>5 jaar 

100% 697,76 627,08

80% 558,21 501,66

75% 523,32 470,31

50% 348,88 313,54

Vermindering met 1/2 Samenwonende werkne-
mer

Alleenwonende 
werknemer

<50 
jaar <5 jaar 100% 299,03 209,33 247,75

80% 239,22 167,46 198,20

75% 224,27 157,00 185,81

> 5 jaar 100% 348,87 244,21 289,04

80% 279,10 195,37 231,23

75% 261,65 183,16 216,78

50 jaar 
en > <5 jaar 100% 299,03 194,37 247,75

80% 239,22 155,50 198,20

75% 224,27 145,78 185,81

> 5 jaar 100% 348,87 226,77 289,04

80% 279,10 181,42 231,23

75% 261,65 170,08 216,78

Vermindering met 1/5

Samenwonende 
werknemer 196,92 128,00

alleenwonend 
zonder kinderen 254,13 165,19

alleenwonend 
met kinderen 

ten laste
263,35 218,19

Opgelet ! De bedragen voor werknemers met 5 jaar anciënniteit of meer gelden alleen voor werknemers die hun 
werkgever vóór 01.02.2023 in kennis hebben gesteld

In sommige gevallen is er een onderscheid tussen samenwonende werknemersen alleenwonende werknemers. Een 
samenwonende werknemer woont met andere volwassenen (lid van zijn familie of niet) en eventueel met één of 

meerdere kinderen samen.
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LANDINGSBANEN
Bedragen vanaf 1.12.2022

Vermindering met 1/2

Samenwonende werk-
nemer

Alleenwonende werk-
nemer

Bruto 595,64 595,64

Netto 387,17 493,49

Vermindering met 1/5

samenwonend alleenwonend

Bruto 276,67 333,88 

Netto
geen kind ten laste met kind ten laste

179,84 217,03  276,62 
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THEMATISCHE VERLOVEN
OUDERSCHAPSVERLOF, ZORGVERLOF, PALLIATIEF VERLOF EN 
MANTELZORGVERLOF

Voltijds Bruto Netto
978,24  879,15 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer 
1.666,57  1.497,75 

Halftijds
489,11  405,23 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer
833,29  690,39 

50 jaar en > 659,39  546,31 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer
833,29  690,39 

1/5de vermindering
165,93  137,48 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer met kinderen
223,14  184,88 

Verhoogd bedrag* 333,31  276,15 

+50 jaar 248,90  206,72 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer
333,31  276,15 

1/10de vermindering

82,96  68,74 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer met kinderen
111,57  92,44 

Verhoogd bedrag* 166,65  138,07 

+50 jaar 124,44  103,10 

Verhoogd bedrag voor 
de alleenwonende werkne-

mer
166,65  138,07 

* Om recht te hebben op dit verhoogd bedrag dient u verplicht te voldoen aan de volgende voorwaarden:
• schriftelijke kennisgeving aan de werkgever vanaf 01.06.2017;
• uitsluitend samenwonen met uw kinderen ten laste;
• ouder zijn in de eerste graad van het kind waarmee u samenwoont of belast zijn met de dagelijkse opvoeding;
• het kind is jonger dan 18 jaar voor het palliatief verlof of de medische bijstand en jonger dan 12 jaar voor het 

ouderschapsverlof. De leeftijd van 12 en 18 jaar wordt verhoogd tot 21 jaar indien het kind gehandicapt is.
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VLAAMSE AANMOEDIGINGSPREMIE VOOR WERKNEMERS VAN 
EEN ONDERNEMING IN MOEILIJKHEDEN OF IN HERSTRUCTURE-
RING1

arbeidsregime vorm van arbeidsduurver-
mindering bruto netto

> 75% je gaat halftijds werken 175,03 155,78

> 70% minstens 20% 105,02 93,47

> 60% minstens 10% 70,01 62,31

1 Om in aanmerking te komen voor deze aanmoedigingspremie, moet:
• je tewerkgesteld zijn in het Vlaamse Gewest.
• je onderneming ofwel beschikken over een federale erkenning als onderneming in moeilijkheden of herstructu-

rering ofwel moet er een herstructureringsplan opgesteld zijn dat voor advies werd voorgelegd aan de onder-
nemingsraad of bij gebrek daaraan, aan de syndicale afvaardiging of bij gebrek daaraan, aan het comité voor 
preventie en bescherming op het werk of bij gebrek daaraan, aan de vertegenwoordigers van de representatieve 
werknemersorganisaties. (zie: welke voorwaarden moet de werkgever vervullen?)

• je onderneming heeft een sectorakkoord, bedrijfsakkoord of toetredingsakte voor de aanmoedigingspremies 
neergelegd en geregistreerd bij de Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg, Al-
gemene Directie Individuele Arbeidsbetrekkingen, waarin een arbeidsduurvermindering mogelijk wordt gemaakt 
als de onderneming in moeilijkheden of herstructurering is.

• na de arbeidsduurvermindering nog minstens 50 % werken, anders kan er geen premie worden toegekend
• je aanvraag voor de premie kan pas ingaan vanaf 1 januari 2011.
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ZORGKREDIET1

VOLTIJDS, HALFTIJDS, 1/5 EN 1/10

Arbeidsregeling in het 
jaar voor de onderbreking

Arbeidsregeling 
tijdens de onderbre-

king
Bruto Netto

minimaal 75% 0% 589,48 524,64

minimaal 75% 50% 312,24 277,89

minimaal 75% (en bij start 
van onderbreking 100%) 80% 175,03 155,78

minimaal 50% 0% 312,24 277,89

tussen 20 en 50% 0% 175,03 155,78

Minimaal 75% (en bij de start 
van de onderbreking 100%) 90% 87,51 77,88

1 Zorgkrediet is een Vlaamse aanmoedigingspremie die je kan krijgen zowel:
• Wanneer je halftijds of volledig tijdskrediet neemt voor de zorg voor kinderen of hulpbehoevende familieleden;
• Wanneer de RVA je een thematisch verlof (voltijds, halftijds of 1/5) toekent (ouderschapsverlof, verlof voor de 

bijstand of verzorging van een zwaar ziek gezins- of familielid, of palliatief verlof).
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VLAAMSE AANMOEDINGSPREMIES
LOOPBAANKREDIET

bruto netto

Arbeidsregeling 
vooraf

minstens 5 jaar 
anciënniteit in de 

onderneming

minstens 5 jaar 
anciënniteit in de 

sector

minstens 5 jaar 
anciënniteit in de 

onderneming

minstens 5 jaar 
anciënniteit in de 

sector

van 75% tot en met 
100% 366,99 566,36 326,62 504,06

Van 50% tot en 
met 75% 196,32 302,91 174,72 269,59

minimaal 50% 0% 312,24 277,89

tussen 20 en 50% 0% 175,03 155,78

Minimaal 75% (en 
bij de start van 

de onderbreking 
100%)

90% 87,51 77,88

LANDINGSBAAN

U werkte in het jaar
vóór uw landings-

baan

U werkt tijdens uw
onderbreking in de
socialprofitsector 

nog

Bruto maandbedrag Netto maandbedrag

100% 50% 408,36 363,44

minimaal 75% 50% 314,51 279,91

minimaal 75% (en bij 
start van landingsbaan 

100%)
80% 95,12 84,66

ZORGKREDIET

U werkte in het 
jaar voor uw on-

derbreking

U werkt tijdens 
uw onderbre-

king in de social-
profitsector nog

Bruto maande-
lijkse premie in 
euro (bedrag 

sinds 1 jan 2023)

Netto maandelijkse premie in 
euro (bedrag sinds 1 jan 2023)

minimaal 75% 0% 663,87 590,84

minimaal 75% 50% 351,65 312,97

minimaal 75% (en 
bij start van onder-

breking 100%)
80% 197,11 175,43

minimaal 50% 0% 351,65 312,97

tussen 20 en 50% 0% 197,11 175,43

Minimaal 75% in de 
socialprofitsector 

(en bij de start van 
de onderbreking 

100%)

90% 98,56 87,72
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AANMOEDIGINGSPREMIE BIJ EEN ONDERNEMING IN MOEILIJK-
HEDEN IN DE SOCIALPROFITSECTOR

U werkte in het 
jaar voor

de arbeidsduur-
vermindering

minstens

Uw werktijd tij-
dens uw

arbeidsduurver-
mindering

in de socialpro-
fitsector

Bruto maandbe-
drag

in euro (sinds
1 jan 2023)

Netto maandbedrag
in euro (sinds

1 jan 2023)

75% van een vol-
tijdse betrekking U werkt 50% 197,11 175,43

70% van een vol-
tijdse betrekking

U vermindert uw 
werktijd

met minstens 20%
van een voltijdse 

betrekking

118,27 105,26

60% van een vol-
tijdse betrekking

U vermindert uw 
werktijd

met minstens 10%
en minder dan 

20%
van een voltijdse 

betrekking

78,85 70,18
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